BỘ CÔNG THƯƠNG

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

Số: 49/2018/TT-BCT Hà Nội, ngày 21 tháng 11 năm 2018

THÔNG TƯ

BÃI BỎ THÔNG TƯ SỐ 42/2013/TT-BCT NGÀY 31 THÁNG 12 NĂM 2013 CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG

THƯƠNG QUY ĐỊNH QUẢN LÝ, KIỂM SOÁT TIỀN CHẤT TRONG LĨNH VỰC CÔNG NGHIỆP

Căn cứ Luật Quản lý ngoại thương ngày 12 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Luật hóa chất ngày 21 tháng 11 năm 2007;

Căn cứ Nghị định số 98/2017/NĐ-CP ngày 18 tháng 8 năm 2017 của Chính phủ quy định chức năng,
nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Công Thương;

Căn cứ Nghị định số 80/2001/NĐ-CP ngày 05 tháng 11 năm 2001 của Chính phủ hướng dẫn việc
kiểm soát các hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy ở trong nước; Nghị định số 58/2003/NĐ-

CP ngày 29 tháng 5 năm 2003 của Chính phủ quy định về kiểm soát nhập khẩu, xuất khẩu, vận
chuyển quá cảnh lãnh thổ Việt Nam chất ma túy, tiền chất, thuốc gây nghiện, thuốc hướng thần; Nghị

định số 73/2018/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2018 của Chính phủ quy định các danh mục chất ma
túy và tiền chất;

Căn cứ Nghị định số 113/2017/NĐ-CP ngày 09 tháng 10 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết và
hướng dẫn thi hành một số điều của Luật hóa chất;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Hóa chất,

Bộ trưởng Bộ Công Thương ban hành Thông tư bãi bỏ Thông tư số 42/2013/TT-BCT ngày 31 tháng

12 năm 2013 của Bộ trưởng Bộ Công Thương quy định quản lý, kiểm soát tiền chất trong lĩnh vực
công nghiệp.

Điều 1. Bãi bỏ Thông tư số 42/2013/TT-BCT ngày 31 tháng 12 năm 2013 của Bộ trưởng Bộ Công

Thương quy định quản lý, kiểm soát tiền chất trong lĩnh vực công nghiệp.

Điều 2. Thông tư này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 07 tháng 01 năm 2019./.

                                                                                                                         Bộ Trưởng

                                                                                                                       Trần Tuấn Anh

Nơi nhận:

- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ;

- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Văn phòng: Chính phủ, Chủ tịch nước, Quốc hội;

- Văn phòng Tổng Bí thư;

- Cục Kiểm tra văn bản (Bộ Tư pháp);

- Viện Kiểm sát NDTC; Tòa án NDTC;

- Kiểm toán Nhà nước; Tổng cục Hải quan;

- Công báo; Website Chính phủ; Website BCT;

- Lãnh đạo Bộ;

- Lưu: VT, HC.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/linh-vuc-khac/thong-tu-42-2013-tt-bct-quan-ly-kiem-soat-tien-chat-cong-nghiep-221540.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/doanh-nghiep/nghi-dinh-80-2001-nd-cp-huong-dan-viec-kiem-soat-cac-hoat-dong-hop-phap-lien-quan-den-ma-tuy-o-trong-nuoc-48533.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xuat-nhap-khau/nghi-dinh-58-2003-nd-cp-kiem-soat-nhap-xuat-khau-van-chuyen-qua-canh-lanh-tho-viet-nam-chat-ma-tuy-tien-chat-thuoc-gay-nghien-huong-than-50942.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xuat-nhap-khau/nghi-dinh-58-2003-nd-cp-kiem-soat-nhap-xuat-khau-van-chuyen-qua-canh-lanh-tho-viet-nam-chat-ma-tuy-tien-chat-thuoc-gay-nghien-huong-than-50942.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/van-hoa-xa-hoi/nghi-dinh-73-2018-nd-cp-quy-dinh-ve-danh-muc-chat-ma-tuy-va-tien-chat-352517.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-nguyen-moi-truong/nghi-dinh-113-2017-nd-cp-huong-dan-luat-hoa-chat-346246.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/linh-vuc-khac/thong-tu-42-2013-tt-bct-quan-ly-kiem-soat-tien-chat-cong-nghiep-221540.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/linh-vuc-khac/thong-tu-42-2013-tt-bct-quan-ly-kiem-soat-tien-chat-cong-nghiep-221540.aspx